CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR  

3.1. Os valores constantes na ata sofrerão reajuste de 5,10% com base no 

IPCA (IBGE) - acumulado de 12 meses, conforme determina a cláusula 3.3.1. da Ata 

de Registro de Preços, sendo que o valor total estimado da referida ata será de R$ 

618.475,66 (seiscentos e dezoito mil quatrocentos e setenta e cinco reais e sessenta 

e seis centavos). 

CLÁUSULA QUARTA – DOS ITENS  

4.1. Somente foram renovados os itens referentes à empresa A. F. SANCHES 

PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA EPP, a única que manifestou interesse na 

renovação. 

Item 
A.F. SANCHES PRODUTOS DE